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027

DENOMINACION

Programas

TOTAL APROBADO
TOTAL MODIFICADO
TOTAL DEVENGADO
TOTAL PAGADO
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Desempefio de las Funciones
Aprobado

Modificado

Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Prestacion de Servicios Pablicos
Aprobado

Modificado

Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Distribucion de petréleo, gas, petroliferos y
petroquimicos

Aprobado

Modificado

Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob

Porcentaje Pag/Modif

Proyectos de Inversién
Aprobado

Modificado
Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Proyectos de infraestructura econémica de
hidrocarburos

Aprobado

Modificado
Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Mantenimiento de infraestructura

SERVICIOS
PERSONALES

458,529,265
503,941,632
500,366,633
490,791,509
107.0

97.4

380,983,216
423,163,113
420,096,016
412,137,686
108.2

97.4

380,983,216
423,163,113
420,096,016
412,137,686
108.2

97.4

380,983,216
423,163,113
420,096,016
412,137,686
108.2

97.4

GASTO DE
OPERACION

23,895,196,806
22,644,605,238
22,139,034,701
20,600,081,061
86.2
91.0

23,169,745,430
21,724,654,424
21,229,475,151
19,698,293,077
85.0
90.7

23,169,745,430
21,724,654,424
21,229,475,151
19,698,293,077
85.0
90.7

23,169,745,430
21,724,654,424
21,229,475,151
19,698,293,077
85.0
90.7

CUENTA PUBLICA 2024
18 - ENERGIA
TON - CENTRO NACIONAL DE CONTROL DEL GAS NATURAL
GASTO POR CATEGORIA PROGRAMATICAY/
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024
(CIFRAS EN PESOS)

GASTO CORRIENTE GASTO DE INVERSION

PENSIONES Y
OTROS DE JUBILACIONES

CORRIENTE

OTROS DE

INVERSION FISICA INVERSION

SUBSIDIOS SUBSIDIOS

424,496,000 24,778,222,071 1,963,944,315
377,070,893 23,525,617,763 5,340,898,623
349,605,938 22,989,007,272 4,405,927,938
921,286,638 22,012,159,208 4,348,811,575
217.0 88.8 221.4
2443 93.6 81.4
424,160,000 23,974,888,646 1,963,944,315
376,644,143 22,524,461,680 5,340,898,623
349,254,188 21,998,825,355 4,405,927,938
326,135,452 20,436,566,215 4,348,811,575
76.9 85.2 2214
86.6 90.7 81.4
424,160,000 23,974,888,646
376,644,143 22,524,461,680
349,254,188 21,998,825,355
326,135,452 20,436,566,215
76.9 85.2
86.6 90.7
424,160,000 23,974,888,646
376,644,143 22,524,461,680
349,254,188 21,998,825,355
326,135,452 20,436,566,215
76.9 85.2
86.6 90.7

1,963,944,315
5,340,898,623
4,405,927,938
4,348,811,575
221.4

81.4

2,099,400,000
1,603,028,821
1,602,628,821

1,963,944,315
5,340,898,623
4,405,927,938
4,348,811,575
2214

814

1,963,944,315
5,340,898,623
4,405,927,938
4,348,811,575
2214

814

1,963,944,315
5,340,898,623
4,405,927,938
4,348,811,575
221.4

81.4

2,099,400,000
1,603,028,821
1,602,628,821

26,742,166,386
28,866,516,386
27,394,935,210
26,360,970,783
98.6
91.3

25,938,832,961
27,865,360,303
26,404,753,293
24,785,377,790
95.6
88.9

23,974,888,646
22,524,461,680
21,998,825,355
20,436,566,215
85.2
90.7

23,974,888,646
22,524,461,680
21,998,825,355
20,436,566,215
85.2
90.7

1,963,944,315
5,340,898,623
4,405,927,938
4,348,811,575
221.4

81.4

2,099,400,000
1,603,028,821
1,602,628,821

TOTAL

ESTRUCTURA PORCENTUAL

PENSIONES Y
JUBILACIONES

CORRIENTE
92.7
815
83.9
835

92.4
80.8
833
825

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
100.0

INVERSION

7.3
18.5
16.1
16.5

7.6
19.2
16.7
17.5

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
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DENOMINACION

Aprobado
Modificado
Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Programas de adquisiciones
Aprobado

Modificado

Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Administrativos y de Apoyo
Aprobado

Modificado

Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar

la eficiencia institucional
Aprobado

Modificado
Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Actividades de apoyo administrativo
Aprobado

Modificado

Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob

Porcentaje Pag/Modif

Apoyo a la funcién péblica y al mejoramiento de

la gestion

Aprobado

Modificado
Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Actividades de apoyo a la funcién publica y buen

gobierno
Aprobado

SERVICIOS
PERSONALES

77,546,049
80,778,519
80,270,617
78,653,823
101.4

97.4

62,500,090
64,309,136
63,812,493
62,501,181
100.0

97.2

62,500,090
64,309,136
63,812,493
62,501,181
100.0

97.2

15,045,959
16,469,383
16,458,124
16,152,642
107.4

98.1

15,045,959

GASTO DE
OPERACION

725,451,376
919,950,814
909,559,550
901,787,984
1243

98.0

723,470,463
918,867,240
908,584,833
900,872,653
1245

98.0

723,470,463
918,867,240
908,584,833
900,872,653
1245

98.0

1,980,913
1,083,574
974,717
915,331
46.2

84.5

1,980,913

CUENTA PUBLICA 2024

18 - ENERGIA

TON - CENTRO NACIONAL DE CONTROL DEL GAS NATURAL
GASTO POR CATEGORIA PROGRAMATICAY
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024

GASTO CORRIENTE

SUBSIDIOS

OTROS DE
CORRIENTE

336,000 803,333,425
426,750 1,001,156,083
351,750 990,181,917

595,151,186 1,575,592,993

o 196.1

o 157.4
336,000 786,306,553
426,750 983,603,126
351,750 972,749,076
351,750 963,725,584
104.7 1226
82.4 98.0
336,000 786,306,553
426,750 983,603,126
351,750 972,749,076
351,750 963,725,584
104.7 1226
82.4 98.0
17,026,872

17,552,957

17,432,841

17,067,973

1002

97.2

17,026,872

(CIFRAS EN PESOS)

PENSIONES Y
JUBILACIONES

INVERSION FiSICA

1,963,944,315
3,092,346,901
2,654,763,240
2,598,046,877
1323

84.0

149,151,722
148,135,877
148,135,877

GASTO DE INVERSION

OTROS DE

SUBSIDIOS INVERSION

1,963,944,315
3,092,346,901
2,654,763,240
2,598,046,877
1323

84.0

149,151,722
148,135,877
148,135,877

1,963,944,315
3,092,346,901
2,654,763,240
2,598,046,877
1323

84.0

149,151,722
148,135,877
148,135,877

803,333,425
1,001,156,083
990,181,917
1,575,592,993
196.1

157.4

786,306,553
983,603,126
972,749,076
963,725,584
1226

98.0

786,306,553
983,603,126
972,749,076
963,725,584
122.6

98.0

17,026,872
17,552,957
17,432,841
17,067,973
100.2

97.2

17,026,872

TOTAL

ESTRUCTURA PORCENTUAL

PENSIONES Y

CORRIENTE 5,3, ACIONES

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0

INVERSION

100.0

100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
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Modificado
Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Operaciones ajenas
Aprobado

Modificado
Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Operaciones ajenas
Aprobado

Modificado
Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

SERVICIOS
PERSONALES

16,469,383
16,458,124
16,152,642
107.4

98.1

GASTO DE
OPERACION

1,083,574
974,717
915,331

46.2
84.5

CUENTA PUBLICA 2024
18 - ENERGIA
TON - CENTRO NACIONAL DE CONTROL DEL GAS NATURAL
GASTO POR CATEGORIA PROGRAMATICAY/
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024
(CIFRAS EN PESOS)

GASTO CORRIENTE GASTO DE INVERSION

PENSIONES Y

OTROS DE JUBILACIONES OTROS DE

SUBSIDIOS CORRIENTE INVERSION FISICA SUBSIDIOS INVERSION

17,552,957
17,432,841
17,067,973
100.2

97.2

594,799,436 594,799,436

594,799,436 594,799,436

17,552,957
17,432,841
17,067,973
100.2

97.2

594,799,436

594,799,436

TOTAL

ESTRUCTURA PORCENTUAL

PENSIONES Y

CORRIENTE JUBILACIONES

100.0

100.0

100.0

100.0

INVERSION

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo. El simbolo -o- corresponde a porcentajes menores a 0.05% o mayores a 500%.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaria de Hacienda y Crédito Plblico. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente ptiblico.

CENTRO NACIONAL DE CONTROL DEL GAS NATURAL

Péagina 3 de 3




